
Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus meiner Guten Tag Apotheke.

Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Februar 2018

GeloMyrtol® forte
20 magensaftresistente  
Weichkapseln

statt € 10,19 1)

€ 6,50
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

Die Angebote im Flyer sind nicht mit anderen Rabattsystemen kombinierbar

Dr. Susanne Frisse e.K.
Hausdorffstraße 181-187 · 53129 Bonn-Kessenich
Telefon 0228 / 923 95 95
www.hausdorff-apotheke-bonn.de 

Hausdorff           Apotheke

Dr. Manfred Frisse e.K.
Anton-Limbach-Straße 1 · 53567 Asbach
Telefon 0 26 83 / 9 46 27 40
www.center-apotheke-asbach.de 

ACenter potheke
Dr. Susanne Frisse e.K.
Maternusstr. 40-42 · 50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon 0221/395152
www.skarabaeus-apotheke-koeln.de

ASkarabäus potheke
Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Kölnstraße 107 · 53757 St. Augustin-Hangelar
Telefon 02241/27013
www.kronen-apotheke-augustin.de  

AKronen potheke

Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Düsseldorfer Str. 1 · 51379 Leverkusen-Opladen
Telefon 02171/1598
www.altstadt-apotheke-leverkusen.de  

AAltstadt potheke
Dr. Manfred Frisse e.K.
Poststraße 21 · 53111 Bonn
Telefon 02 28/65 30 66
www.bahnhof-apotheke-bonn.de  

ApBahnhof otheke

Thomapyrin® classic
20 Tabletten

statt € 6,97 1)

€ 4,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

Bepanthol® Lippencreme
7,5 g

statt € 4,45 1)

€ 2,85
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Treue-Produkt des Monats Nr. 1*  

* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten- und 
Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen!

Voltaren® Schmerzgel forte
23,2 mg/g Gel, 50 g

statt € 10,58 1)

€ 6,30
Freundschaftspreis

100 g = € 12,60

Sie sparen

40% 

IbuHexal® akut  
400 mg
20 Tabletten

statt € 5,45 1)

€ 3,25
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

40%
   Unsere Eigenmarken zu fairen Preisen



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

DERMO-KOSMETIK
aus Ihrer  Guten Tag Apotheke

Eucerin® 
AtopiControl 
Lotion
400 ml

statt € 20,45 1)

€ 15,30
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,83

SIE SPAREN

25%

Eucerin®  
AtopiControl  
Hand Intensiv-Creme  
75 ml

statt € 10,90 1)

€ 8,15
Freundschaftspreis

100 ml = € 10,87

SIE SPAREN

25%

*  im Zeitraum 01.02.2018 – 28.02.2018 gibt es  
5€ Sofortrabatt bei einem Eucerin Einkauf ab 20€

Sonnige Preise im Winter! -30% auf alle  

vorrätigen Sonnenartikel  

(z.B. Vichy, LaRoche, Eucerin).

La Roche-Posay 
Toleriane Ultra Creme
Bei Überempfindlichkeit 
aufgrund von Allergien oder 
Neurodermitis

40 ml

statt € 21,90 1)

€ 16,35
Freundschaftspreis

100 ml = € 40,88

SIE SPAREN

25%

Vichy  
Mineral 89 Elixier 
Hyaluron Boost
50 ml

statt € 24,50 1)

€ 18,35
Freundschaftspreis

100 ml = € 36,70

SIE SPAREN

25%

Vichy  
Liftactiv 
Augenpflege
15 ml

statt € 24,90 1)

€ 18,65
Freundschaftspreis

100 ml = € 124,33

SIE SPAREN

25%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Riopan®
Magengel Stick Pack 10 x 10 ml 

statt € 7,97 1)

€ 5,15
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Ipalat®  
Halspastillen 
classic, mild  
oder zuckerfrei

je 40 Stück

€ 3,80
DAUERTIEFPREIS

Dorithricin® 
Halstabletten 
Classic oder Waldbeere

20 Lutschtabletten

statt € 8,39 1)

€ 5,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Nur in Apotheken

*  Basica® enthält Zink, das zu einem ausgeglichenen Säure-Basen-Haushalt und zu normaler geistiger Leistungsfähigkeit beiträgt, sowie Calcium 
für einen vitalen Energiestoffwechsel und Magnesium zur Reduzierung von Müdigkeit und Erschöpfung. www.basica.de

 reduziert Müdigkeit und Erschöpfung
 unterstützt die geistige Vitalität
  stabilisiert das Säure-Basen-Gleichgewicht

Basica Direkt® mit basischen Mineralstoffen 
und wertvollen Spurenelementen*

Leistungskraft

Säureabbau:

Mit Basica®

zu voller

PRO_BAS_172399_Anz_Basica_Direkt_ELAC_Oktober_128x80_K1.indd   1 17.07.17   10:32

Basica® Direkt 
Basische Mikroperlen
30 x 2,8 g

statt € 15,20 1)

€ 11,50
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

24%

Kamillan®
50 ml

statt € 6,25 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 7,90

SIE SPAREN

36%

Kytta® Schmerzsalbe
100 g

statt € 14,99 1)

€ 9,50
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

Treue-Produkt des Monats Nr. 2*  

* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten- und 
Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen!

Grippostad® C  
Hartkapseln
24 Stück

statt € 12,48 1)

€ 7,40
FreundschaftspreisSie sparen

40% 



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wir  beraten Sie gerne!

Ipalat®  
Halspastillen 
classic, mild  
oder zuckerfrei

je 40 Stück

€ 3,80
DAUERTIEFPREIS

Wick MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
90 ml

statt € 12,97 1)

€ 8,35
Freundschaftspreis

100 ml = € 9,28

SIE SPAREN

35%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Wick VapoRub 
Erkältungssalbe 
25 g

statt € 8,48 1)

€ 5,50
Freundschaftspreis

100 g = € 22,00

SIE SPAREN

35%

GeloRevoice® Halstabletten
Cassis-Menthol

20 Lutschtabletten

statt € 8,20 1)

€ 5,20
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

Kamillan®
50 ml

statt € 6,25 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 7,90

Bronchipret®  
Tropfen
50 ml

statt € 9,90 1)

€ 6,40
Freundschaftspreis

100 ml = € 12,80

SIE SPAREN

35%

Bronchipret®  
Tropfen
100 ml

statt € 17,40 1)

€ 11,15
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 10,981)

€ 7,10
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Treue-Produkt des Monats Nr. 3*  

* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten- und 
Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen!

Meditonsin® Tropfen
35 g

statt € 10,48 1)

€ 6,25
Freundschaftspreis

100 g = € 17,86

Sie sparen

40% 

ThermaCare®
Rückenumschläge
S-XL zur Schmerzlinderung

4 Stück

€ 17,98
DAUERTIEFPREIS



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen 

sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel,
Rezepturen, rezeptpfl ichtige Arzneimittel 

und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen 

sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel,
Rezepturen, rezeptpfl ichtige Arzneimittel 

und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen 

sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel,
Rezepturen, rezeptpfl ichtige Arzneimittel 

und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen 

sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel,
Rezepturen, rezeptpfl ichtige Arzneimittel 

und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Gültig vom 01. — 03.02.2018 Gültig vom 05. — 10.02.2018 Gültig vom 12. — 17.02.2018 Gültig vom 19. — 28.02.2018

Bromuc® akut  
600 mg Hustenlöser 
20 Sticks

statt € 9,50 1)

€ 6,15
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

BoxaGrippal® 
Erkältungstabletten
200 mg/30 mg

20 Filmtabletten

statt € 12,97 1)

€ 8,40
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Vigantolvit®  
2000 I.E. Vitamin D3
60 Weichkapseln

statt € 8,99 1)

€ 6,25
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

30%

   Aktionen im Februar 2018

20.02.2018   Körperanalyse-Tag 
in Kooperation mit Mrs. Sporty 
von 10:00 – 18:00 Uhr

13.–16.02.2018    Knochendichte-Messungen 
Bitte vereinbaren Sie vorab einen Termin!

Octenisept® 
Wund-Desinfektion
50 ml

€ 4,60
DAUERTIEFPREIS

100 ml = € 9,20

Colgate®  
Max White Expert White
75 ml

€ 5,15
DAUERTIEFPREIS

100 ml = € 6,87

Meridol®
Zahnpasta, 75 ml

€ 2,45
DAUERTIEFPREIS

100 ml = € 3,27

   Unsere Eigenmarken zu fairen Preisen



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht’s mir gleich  
viel besser!

Hergestellt in Deutschland

Bromuc® akut  
600 mg Hustenlöser 
20 Sticks

statt € 9,50 1)

€ 6,15
Freundschaftspreis

ASS 500 mg elac®
30 Tabletten

€ 2,50
DAUERTIEFPREIS

Ibuprofen 400 mg 
elac® 
20 Filmtabletten

€ 3,80
DAUERTIEFPREIS

Lippenherpescreme elac®
2 g

€ 4,49
DAUERTIEFPREIS

Loperamid elac® 2 mg
10 Tabletten

€ 2,30
DAUERTIEFPREIS

Pantoprazol elac® 20 mg
14 Tabletten

€ 4,15
DAUERTIEFPREIS

Paracetamol 500 mg 
elac®
20 Tabletten

€ 1,15
DAUERTIEFPREIS

Schlaftabletten 
elac®
20 Tabletten

€ 6,59
DAUERTIEFPREIS

Nasenspray elac®
ohne  
Konservierungsstoffe

10 ml

€ 2,35
DAUERTIEFPREIS

100 ml = € 23,50

Cetirizin elac® 10 mg
20 Filmtabletten

€ 2,85
DAUERTIEFPREIS

Omeprazol elac® 
20mg
magensaftresistente 
Hartkapseln

14 Stück

€ 7,15
DAUERTIEFPREIS

   Unsere Eigenmarken zu fairen Preisen


